Indicação nº 2645, de 2018

Indica ao Sr. Governador envio de projeto de lei visando a
reclassificação dos vencimentos dos integrantes das séries de
classes de Pesquisador Científico, Classes de Apoio à Pesquisa
Científica e Tecnológica, dos Assistentes Técnicos de Pesquisa
Científica e Tecnológica e da Série de Classes de Pesquisador
Científico

Autoria: Deputado Carlos Giannazi

RGL Nº  6204/2018

INDICAÇÃO Nº 2645, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do
Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado as
providências para envio, com máxima urgência, à Assembleia Legislativa, de
projeto de lei visando a reclassificação dos vencimentos dos integrantes das
séries de classes de Pesquisador Científico, Classes de Apoio à Pesquisa
Científica e Tecnológica, dos Assistentes Técnicos de Pesquisa Científica e
Tecnológica e da Série de Classes de Pesquisador Científico.

JUSTIFICATIVA

Nossa solicitação visa uma valorização das referidas
carreiras com o intuito de reforçar sua importância para o desenvolvimento das
atividades do núcleo científico do Estado.

Seu trâmite já está sob análise técnica da Casa Civil,
onde a minuta é debatida.

Necessário se faz que o processo se conclua com o envio
da propositura ao Legislativo e, assim, faça justiça a esses servidores.

Sala das Sessões, em 12/12/2018.

a) Carlos Giannazi